
3210 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Til forskningsministeren (18/8 98) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang de eks- 
ternt sponsorerede stillinger på de sundhedsvi- 
denskabelige fakulteter ved universiteterne i 
København, Århus og Odense (24 professorer 
er finansieret af eksterne midler, 14 stillinger er 
på vej ifølge dagbladet Information af 8. august 
1998) er etableret ved åbne opslag, så alle for- 
melt kvalificerede kan søge?« 

Supplerende svar (21/ 9 98) 

Forskningsministeren (Jan Trøjborg): 
I fortsættelse af mit foreløbige svar af 26. august 
1998 kan jeg oplyse, at universiteterne sam- 
stemmende har oplyst, at alle de i spørgsmålet 
omtalte eksternt sponsorerede stillinger er 
annonceret ved åbne opslag med undtagelse af 
ét professorat på Københavns Universitet, idet 
den pågældende blev kaldet i henhold til kapi- 
tel 5 i bekendtgørelse nr. 489 af 16. juni 1995 om 
ansættelse af lærere og videnskabelige medar- 
bejdere ved de højere uddannelsesinstitutioner 
under Undervisningsministeriet. Kaldelse er 
ansættelse af professorer uden opslag, som kan 
ske i ganske særlige tilfælde, hvis et fagligt 
udvalg i enighed har afgivet indstilling herom. 

Spm. nr. S 1180 

Til trafikministeren (24/8 98) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse om Ørestadssel- 
skabets salg af arealer til et hollandsk medici- 
nalfirma angående pris, areal, beliggenhed og 
betingelser knyttet til købet herunder eventuelle 
forudsætninger for at betalingen erlægges?« 

Begrundelse 

Ifølge dagspressen har Ørestadsselskabet solgt 
et areal i Ørestaden til et hollandsk medicinal- 
firma. Sidste gang Ørestadsselskabet annonce- 
rede et salg viste det sig, at der var knyttet 
mange forudsætninger til salget, som reelt viste 
sig kun at være en foreløbig salgsaftale, hvor 
Ørestadssselskabet ikke fik nogen salgsindtæg- 
ter før disse forudsætninger eventuelt opfyldes 

ad åre. Derfor ønskes en kort redegørelse for 
det nu annoncerede salg og vilkårene knyttet 
hertil. 

Svar (15/9 98) 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
Ørestadsselskabet har oplyst følgende, hvortil 
jeg skal henholde mig: 

Ørestadsselskabet har skrevet kontrakt med 
medicinalvirksomheden Ferring A/S om denne 
virksomheds køb af byggeret til 15.000 m2 eta- 
geareal kontor og udviklingslaboratorier i Øre- 
stad City ved Ørestad Station og Øresundsmo- 
torvejen, jf. vedlagte kortskitse. (Ikke optrykt 
her). Derudover har Ferring A/S fået option på 
at bygge yderligere 15.000 m2 etageareal i 
umiddelbar nærhed af de første 15.000 m2 eta- 
geareal. 

Ferring A/S har dels forpligtet sig til at gen- 
nemføre byggeriet i meget høj kvalitet, tegnet af 
arkitekt Henning Larsen, dels forpligtet sig til, 
at første etape på 7.500 m2 etageareal skal være 
klar til indflytning inden udgangen af år 2000. 
På den baggrund har Ørestadsselskabets besty- 
relse besluttet, at prisen for de første 15.000 m2 
er 550 kr./m2 og for de næste 15.000 m2 er 1.440 
kr./m2. Dertil kommer 45 kr./m2 som bidrag til 
byggemodning. 

Som med alle andre byggerier er det en 
betingelse for grundsalget, at der vedtages en 
lokalplan for området. 

Købesummen forfalder til betaling 1. januar 
1999, dog tidligst når der er opnået en bygge- 
tilladelse. 

Spm. nr. S 1181 

Til trafikministeren (24/8 98) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Har ministeren godkendt en salgspris på 500 
kroner pr. kvadratmeter for Ørestadens arealer, 
eller har Ørestadsselskabet selv kompetence til 
at reducere salgsprisen til 25 pet. af den salgs- 
pris, som Folketinget har fået oplyst er nødven- 
dig for at få økonomien i hele Ørestadsprojektet 
og minimetroprojektet til at hænge sammen, og 
hvem dækker tabet i forhold til den budgette- 
rede salgspris?« 


